



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Clausens Service ApS

Ved Amagerbanen 13, 2300 København S

CVR-nr. 27 51 35 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Monica Bille Clausen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet

Clausens Service ApS
Ved Amagerbanen 13
2300 København S

Telefon: 32959785
Telefax: 32959786
Hjemmeside: <http://www.clausensservice.dk>

CVR-nr.: 27 51 35 06
Stiftet: 23. juni 2004
Hjemsted: København S
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
13. regnskabsår

Direktion

Monica Bille Clausen

Revision

Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive nedrivnings- og servicevirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

SKAT har truffet afgørelser i to sager vedrørende moms og selskabsskat for tidligere regnskabsår. I den forbindelse er der rejst krav mod selskabet om betaling af yderligere moms og selskabsskat for tidligere regnskabsår på i alt 1.736 t.kr. Den beløbsmæssige indvirkning heraf har ledelsen valgt forsigtigt at indarbejde i regnskabet. Ledelsen bestrider dog kravene, og afgørelser er anket til anden instans. Der henvises til omtale i note 1 til regnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.455 t.kr. mod 14.951 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.214 t.kr. mod 3.581 t.kr. sidste år. t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	16.454.939	14.951.498
2 Personaleomkostninger	-11.171.474	-9.805.472
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-502.317	-408.011
Driftsresultat	4.781.148	4.738.015
Andre finansielle indtægter	58.400	12.228
4 Øvrige finansielle omkostninger	-71.596	-65.946
Resultat før skat	4.767.952	4.684.297
5 Skat af årets resultat	-1.553.572	-1.103.475
Årets resultat	3.214.380	3.580.822
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	3.110.980	3.479.622
Disponeret i alt	3.214.380	3.580.822



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	7.345.968	7.509.212
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.203.573	1.066.278
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.549.541</u>	<u>8.575.490</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.549.541</u>	<u>8.575.490</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.424.619	4.153.820
Udskudte skatteaktiver	142.487	126.995
Andre tilgodehavender	263.851	106.574
Periodeafgrænsningsposter	<u>274.293</u>	<u>288.968</u>
Tilgodehavender i alt	<u>12.105.250</u>	<u>4.676.357</u>
Likvide beholdninger	<u>6.884.011</u>	<u>7.095.250</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.089.261</u>	<u>11.871.607</u>
Aktiver i alt	<u>27.638.802</u>	<u>20.447.097</u>



Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	200.000	200.000
9 Overført resultat	16.335.531	13.224.551
Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	<u>16.638.931</u>	<u>13.525.751</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	1.790.916	2.017.223
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.790.916</u>	<u>2.017.223</u>
Gældsforpligtelser	222.618	215.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.450.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.530.721	1.577.988
Selskabsskat	966.049	361.557
Anden gæld	2.489.567	1.299.578
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.208.955</u>	<u>4.904.123</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.999.871</u>	<u>6.921.346</u>
Passiver i alt	<u>27.638.802</u>	<u>20.447.097</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		



Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

SKAT har truffet afgørelser i to sager vedrørende moms og selskabsskat for tidligere regnskabsår. I den forbindelse er der rejst krav mod selskabet om betaling af yderligere moms og selskabsskat for tidligere regnskabsår på i alt 1.736 t.kr. Den beløbsmæssige indvirkning heraf har ledelsen valgt forsigtigt at indarbejde i regnskabet. Ledelsen bestrider dog kravene, og afgørelser er anket til anden instans. Der er i sagens natur usikkerhed vedrørende indregning og måling af krav.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.989.266	8.581.562
Pensioner	811.535	743.519
Andre omkostninger til social sikring	174.280	165.624
Personaleomkostninger i øvrigt	196.393	314.767
	<u>11.171.474</u>	<u>9.805.472</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>21</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	163.244	163.244
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	343.740	248.767
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-4.667	-4.000
	<u>502.317</u>	<u>408.011</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>71.596</u>	<u>65.946</u>
	<u>71.596</u>	<u>65.946</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.445.554	711.557
Årets regulering af udskudt skat	-15.492	388.856
Regulering af tidligere års skat	13.015	3.062
Skat skattesag, tidligere år	341.407	0
Skat momssag, tidligere år	-230.912	0
	<u>1.553.572</u>	<u>1.103.475</u>



Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	8.162.188	8.162.188
Kostpris 31. december	8.162.188	8.162.188
Af- og nedskrivninger 1. januar	-652.976	-489.732
Årets afskrivninger	-163.244	-163.244
Af- og nedskrivninger 31. december	-816.220	-652.976
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.345.968	7.509.212
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.956.755	2.328.755
Tilgang i årets løb	487.368	633.000
Afgang i årets løb	-20.000	-5.000
Udrangerede aktiver	-663.261	0
Kostpris 31. december	2.760.862	2.956.755
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.890.477	-1.646.710
Årets afskrivninger	-343.740	-248.767
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	663.261	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	13.667	5.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.557.289	-1.890.477
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.203.573	1.066.278
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
	200.000	200.000



Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	13.224.551	9.744.929
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.110.980</u>	<u>3.479.622</u>
	<u>16.335.531</u>	<u>13.224.551</u>

10. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.013.534	2.232.223
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-222.618</u>	<u>-215.000</u>
	<u>1.790.916</u>	<u>2.017.223</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet realkreditpantebrev til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut. Selskabet har desuden deponeret ejerpantebreve på i alt 8.121 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Realkreditpantebreve og ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 7.346 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Varebeholdninger
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser
Driftsmateriel/inventar
Immaterielle rettigheder.

På vegne af selskabet har pengeinstitut udstedt arbejds- og betalingsgarantier for t.kr. 225.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig leasingforpligtelser på i alt t.kr. 786 pr. 31. december 2016.

Selskabet har ikke øvrige eventualforpligtelser.


